




ams-OSRAM AG 

Attachment to Form 8937 (Report of Organization Action Affecting Basis of Securities) 

Part I, Line 11 

ISIN: AT0000A18XM4 (shares), CH1305590544 (rights). 

Swiss Security Number (Valorennummer): 24924656 (shares), 130559054 (rights). 

Part II, Line 14 

Pursuant to a rights offering (the “Rights Offering”), existing shareholders of ams-OSRAM AG (the 
“Company”) (other than the Company or its subsidiaries with respect existing shares that are 
treasury shares) after the close of trading on SIX on November 21, 2023, received one right per 
each existing share held (the “Rights”).  The Company’s existing shares (“Existing Shares”) started 
trading “Ex-Rights” on November 22, 2023 and the Rights exercise period and trading period began 
on that date. Four Rights granted the holder thereof the right to purchase 11 offered shares (“Offered 
Shares”) against the payment of CHF 1.07 per Offered Share (the “Subscription Price”).  The rights 
were tradable for the period between November 22, 2023 and December 4, 2023.  Rights not 
exercised by December 6, 2023 expired null and void without compensation.  

Part II, Line 15 

Although the matter is not free from doubt, the receipt of the Rights by a U.S. shareholder pursuant 
to the Rights Offering should be treated as a non-taxable distribution with respect to such U.S. 
shareholder’s existing shares (“Existing Shares”) and the reminder of this discussion assumes that 
such treatment is respected.   

Because on the date of the distribution the fair market value of the Rights received by each U.S. 
shareholder was 15 per cent. or more of the fair market value of the Existing Shares with respect to 
which the Rights were received, then except to the extent the U.S. shareholder allowed the Rights 
to expire without selling or exercising them, the U.S. shareholder’s tax basis in its Existing Shares 
must be allocated between such Existing Shares and the Rights in proportion to their fair market 
values on the date of the distribution. Assuming that the trading prices indicated in the response to 
Line 16 properly represent the fair market value of the Rights and the Existing Shares on November 
22, 2023, the first day of trading for the Rights and the Existing Shares (ex-Rights), 42.86% of a U.S. 
shareholder’s tax basis in each Existing Share should be allocated to the Right received with respect 
thereto.   

If a U.S. shareholder allowed the Rights to expire without selling or exercising them and did not 
receive any proceeds with respect thereto, the U.S. shareholder would not have recognized any loss 
upon the expiration of the Rights. In that case, any tax basis that was allocated by the U.S. 
shareholder from its Existing Shares to the Rights would instead remain with the Existing Shares.  

The information contained herein does not constitute tax advice and does not consider any U.S. 
shareholder’s particular circumstances.  U.S. shareholders should refer to the discussion in the 
prospectus for the Rights Offering dated November 20, 2023 (the “Prospectus”) under “Taxation – 
22.4 Taxation in the United States” for further information, and consult their own tax advisors 
regarding the proper treatment of the receipt of the Rights and the consequences of the Rights 
Offering in their particular circumstances.  

Part II, Line 16 

The opening price of the Existing Shares on November 22, 2023 was CHF 1.60, and the opening 
price of the Rights on that same date was CHF 1.20.  Assuming such prices properly represent the 



fair market values of the Existing Shares and the Rights, respectively, on November 22, 2023, the 
combined fair market value of each Existing Share and the Right issued with respect thereto was 
CHF 2.80.  Based on these prices, each Right represented 42.86% of the combined fair market 
value of each Existing Share and Right received with respect to such Existing Share.  Accordingly, 
assuming such prices properly represent the fair market values of the Existing Shares and the Rights 
on November 22, 2023, each U.S. shareholder should allocate 42.86% of its tax basis in the Existing 
Shares to the Rights received with respect thereto (subject to the discussion above regarding a U.S. 
shareholder which allowed its Rights to expire without selling or exercising them).  

Part II, Line 17 

Internal Revenue Code Section 305 and 307, and Treasury Regulations Section 1.307-1 and 1.307-
2. 

Part II, Line 18 

A U.S. shareholder will recognize a loss on the sale or other taxable disposition of the Rights to the 
extent that such U.S. shareholder’s tax basis in the Rights exceeds the amount realized from the 
sale or other taxable disposition, in each case as determined in U.S. dollars.  

As described above, no loss is recognized if the Rights expired unexercised.  No loss is recognized 
on the exercise of the Rights.  

Part II, Line 19 

The Rights exercise period and trading period commenced on November 22, 2023, and accordingly 
any basis adjustment is reportable in the U.S. shareholder’s taxable year which includes November 
22, 2023.  For calendar year taxpayers, the reportable taxable year is 2023.  

Please refer to “Taxation – 22.4 Taxation in the United States” in the Prospectus for a summary of 
certain U.S. federal income tax consequences of the receipt, exercise, expiration and disposition of 
the Rights pursuant to the Rights Offering, as well as the acquisition, ownership and disposition of 
the Offered Shares. 

U.S. shareholders of the Company should consult their tax advisors as to the tax consequences of 
the Rights Offering in their particular circumstances.        
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